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Msze św. i intencje: 29 czerwca – 5 lipca 2020 r. 

29.06, poniedziałek – uroczystość św. Piotra i Pawła, godz. 17.00 
+ Jan Potoczniak (int. od D. Ziemba) 
 
30.06, wtorek, godz. 17.00  
Msza św. dziękczynna za otrzymane łaski 
 
1.07, środa, godz. 17.00 
+ Witold 
 
2.07, czwartek, godz. 17.00 
+ Witold 
 
3.07, piątek – święto św. Tomasza Apostoła, godz. 17.00 
+ Witold  
 
4.07, sobota – wsp. św. Elżbiety, godz. 8.00 
+ Witold 
 
5.07, XIV niedziela zwykła, A 
9.00: + Jan Potoczniak 
11.00: + Ireneusz Sowa (2. rocz. śm.) 
 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Dziękuję bardzo P. Józefie i Piotrowi Słysz oraz P. Kamili Rysz za 
sprzątanie i udekorowanie kwiatami naszej kaplicy.  

◆ Bóg zapłać P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka za troskę o kwiaty 
przy kapliczce Matki Bożej.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca.  

◆ Wskutek ulewnych opadów deszczu w ostatnich dniach w wielu 
miejscowościach naszej Archidiecezji doszło do powodzi i podtopień. 
W związku z tym w najbliższą niedzielę (5 lipca) zostanie przeprowa-
dzona zbiórka ofiar dla poszkodowanych. Zechciejmy okazać solidar-
ność z tymi, którzy ucierpieli i – na miarę własnych możliwości – udzie-
lić im wsparcia. 

◆ Prace przy odnowieniu elewacji naszego rektoratu – ze względu na 
terminy, jakimi dysponują wykonawcy – planowane są na sierpień.  

◆ Niech Bóg wynagrodzi wszystkim Dobroczyńcom potrzebnymi ła-
skami. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Jezus powiedział do swoich apostołów:  
«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. 

I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto 
nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce 
znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znaj-
dzie je.  

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje 
Tego, który Mnie posłał.  

Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto 
przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedli-
wego otrzyma.  

Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, 
dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej na-
grody». 

(Mt 10,37-42)  



 

W trosce o formację 
 
VI Przykazanie:  

Nie cudzołóż 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
Przez zjednoczenie małżonków urzeczywistnia się podwójny cel 

małżeństwa: dobro samych małżonków i przekazywanie życia. Nie 
można rozdzielać tych dwóch znaczeń, czyli wartości małżeństwa, bez 
naruszenia życia duchowego małżonków i narażenia dobra małżeń-
stwa oraz przyszłości rodziny. Miłość małżeńska mężczyzny i kobiety 
powinna więc spełniać podwójne wymaganie: wierności i płodności. 

 
Wierność małżeńska  
„Wspólnota życia i miłości małżeńskiej, ustanowiona przez 

Stwórcę i unormowana Jego prawami, zawiązuje się przez przymierze 
małżeńskie, czyli przez nieodwołalną osobistą zgodę”. Małżonkowie 
oddają się sobie wzajemnie w sposób ostateczny i całkowity. Już nie są 
dwoje, ale stanowią odtąd jedno ciało. Przymierze dobrowolnie za-
warte przez małżonków nakłada na nich obowiązek podtrzymywania 
jego jedności i nierozerwalności: „Co Bóg złączył, tego człowiek niech 
nie rozdziela!” (Mk 10,9). 

Święty Jan Chryzostom wyraża miłość małżeńską w następujących 
słowach: „Wziąłem cię w swoje ramiona i kocham cię bardziej niż moje 
życie. Albowiem życie obecne jest niczym, a moim najgorętszym pra-
gnieniem jest przeżyć je z tobą w taki sposób, abyśmy mieli pewność, 
że nie będziemy rozdzieleni i w tym życiu, które jest dla nas przygoto-
wane... Miłość do ciebie przedkładam ponad wszystko i nic nie byłoby 
dla mnie boleśniejsze od niezgadzania się z tobą”. 

 
Płodność małżeńska 
Płodność jest darem, celem małżeństwa, ponieważ miłość małżeń-

ska ze swojej natury zmierza do tego, by być płodną. Dziecko nie przy-
chodzi z zewnątrz jako dodane do wzajemnej miłości małżonków, lecz 
wyłania się w samym centrum tego wzajemnego daru, którego jest 
owocem i wypełnieniem. Dlatego Kościół, który „opowiada się za ży-
ciem” naucza, że „każdy akt małżeński powinien pozostać sam przez się 



 

otwarty na przekazywanie życia ludzkiego”. Nauka ta, wielokrotnie po-
dawana przez Urząd Nauczycielski Kościoła, ma swoją podstawę 
w ustanowionym przez Boga nierozerwalnym związku, którego czło-
wiekowi nie wolno samowolnie zrywać, między podwójnym znacze-
niem aktu małżeńskiego: znaczeniem jednoczącym i prokreacyjnym”. 

Małżonkowie, powołani do dawania życia, uczestniczą w stwór-
czej mocy i w ojcostwie Boga. „W spełnianiu obowiązku, jakim jest 
przekazywanie życia i wychowywanie, obowiązku, który trzeba uwa-
żać za główną ich misję, są współpracownikami miłości Boga-Stwórcy 
i jakby jej wyrazicielami. Przeto mają wypełniać zadanie swoje w po-
czuciu ludzkiej i chrześcijańskiej odpowiedzialności”. 

Szczególny aspekt tej odpowiedzialności dotyczy regulacji poczęć. 
Z uzasadnionych powodów małżonkowie mogą chcieć odsunąć w cza-
sie przyjście na świat swoich dzieci. Powinni więc troszczyć się, by ich 
pragnienie nie wypływało z egoizmu, lecz było zgodne ze słuszną wiel-
kodusznością odpowiedzialnego rodzicielstwa. Poza tym, dostosują 
swoje postępowanie do obiektywnych kryteriów moralności: 

Kiedy chodzi o pogodzenie miłości małżeńskiej z odpowiedzial-
nym przekazywaniem życia, wówczas moralny charakter sposobu po-
stępowania nie zależy wyłącznie od samej szczerej intencji i oceny mo-
tywów, lecz musi być określony w świetle obiektywnych kryteriów, 
uwzględniających naturę osoby ludzkiej i jej czynów, które to kryteria 
w kontekście prawdziwej miłości strzegą pełnego sensu wzajemnego 
oddawania się sobie i człowieczego przekazywania życia; a to jest nie-
możliwe bez kultywowania szczerym sercem cnoty czystości małżeń-
skiej. 

Jeżeli zatem zostaną zachowane te dwa istotne aspekty stosunku 
małżeńskiego: jednoczący i prokreacyjny, wtedy zachowuje on pełni 
swoje znaczenie wzajemnej i prawdziwej miłości oraz swoje odniesie-
nie do wzniosłego powołania do rodzicielstwa. 

 
 

 


